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A    B    C   D    E    F   G    H 

 Exercice A : numéros 1 à 6 

Associez : Les métiers. 
Associez les dessins de métiers aux phrases. 
Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B, C… H) qui correspond au dessin. 
Vous allez utiliser seulement six lettres. 

Exemple : Clara est postière à Paris. 

La bonne réponse est D. 
 

1 La sœur de Lise est vétérinaire. 

2 Patrick aime son métier d’agriculteur. 

3 Alice est chef cuisinier dans un grand restaurant. 

4 Sébastien est pompier à Strasbourg. 

5 Monsieur Legrand est notre professeur de français. 

6 Mon oncle est dentiste. 

A B C 
D 

H G F E 
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A    B    C    D    E    F   G   H 

 Exercice B : numéros 7 à 12 

Choisissez le mot qui convient : La salle de séjour. 

 
Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B ou C) qui correspond au mot qui 
convient. 
 

Exemple : Dans la salle de séjour, la bibliothèque est _______ de la fenêtre. 

 A à droite B en face C à gauche 
 

La bonne réponse est C.  
 
 
  7 _______ le canapé, il y a une petite table. 
 A Dans B Devant C Derrière 

  8 Il y a un tapis _______ la petite table. 
 A dans B entre C sous 

  9 La petite table est _______ le canapé et le piano. 
 A entre B sur C derrière 

10 _______ la fenêtre, il y a une plante verte 
 A Sous B Derrière C Entre 

11 _______ les étagères de la bibliothèque, il y a des livres. 
 A Devant B Entre C Sur 

12 _______ la bibliothèque, il y a une lampe. 
 A À côté de B Dans C Sous 
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A    B    C    D    E    F   G   H 

 Exercice C : numéros 13 à 20 

Choisissez le mot qui convient : Une carte postale des 
vacances. 
Lisez la carte de Marion à Clara. Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B ou C) 
qui correspond au mot qui convient. 

Exemple : Comment ça __(EXEMPLE) ? 

 A vais B vont C va 

La bonne réponse est C. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 A se B me C te 

14 A vais B rentre C prends 

15 A avec B en C à 

16 A pour B par C sans 

17 A des B aux C les 

18 A par B à C avec 

19 A tu B te C toi 

20 A fais B passes C vas

Chère Clara, 

Comment ça __(EXEMPLE) ? Les vacances, c’est génial ! Le matin je 

__(13)__ lève à dix heures. Je __(14)__ tout de suite __(15)__ la plage avec 

mes parents. Je ramasse des coquillages __(16)__ ma collection. J’ai trouvé 

une amie et nous jouons __(17)__ raquettes. Mon frère se réveille à midi ! Il ne 

veut pas jouer __(18)__ nous et passe son temps sur son portable. C’est trop 

nul ! Et __(19)__ ? Qu’est-ce que tu __(20)__ pendant ces vacances ? 

   Bises, 

Marion 
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A    B    C    D    E    F   G   H 

 Exercice D : numéros 21 à 25 

Choisissez les mots qui conviennent : Tu viens chez 
moi ? 
Regardez le plan et complétez la lettre de Louis à Guillaume. Νotez sur la feuille des 
réponses la lettre (A, B, C… G) qui correspond aux mots qui conviennent.  
Vous allez utiliser seulement cinq lettres. 

 

Exemple : Salut Guillaume ! Tu veux venir chez moi samedi ? 

 

La bonne réponse est B. 
 
 Salut Guillaume ! Tu veux venir ___(EXEMPLE)___ samedi ? 

 

21 Je n’habite pas loin de chez toi, pour venir c’est ______ ! 

22 Tu prends la rue Jules Vernes, tu continues ______. 

23 Tu tournes ______ dans la rue de l’Orillon. 

24 Tu passes devant ______, puis tu tournes à droite dans la rue de 
Vaucouleurs. 

25 Tu ______ ! J’habite 22, rue de Vaucouleurs ! 

À bientôt, Louis

A  au premier 

B  chez moi 

C  l’Orillon Bar 

D  tout droit 

E  à gauche 

F  es arrivé 

G  très facile 
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A Aujourd’hui, le dessert c’est une glace au chocolat ou des fruits. 
B Comme entrée, il y a des carottes râpées. 
C Tu peux prendre aussi une entrée. 
D Steak haché-purée ou poisson pané-frites. 
E Bien sûr ! Tiens, voilà ton steak-frites ! 
F Voilà ta glace ! Bon appétit ! 

G Bonjour ! Prends un plateau, un verre et des couverts. 

 Exercice E : numéros 26 à 30 

Complétez le dialogue : À la cantine ! 
Choisissez la bonne réponse pour compléter le dialogue de Catherine avec Monsieur 
Coloré, employé de la cantine. 
Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B, C… G) qui correspond aux réponses 
de M. Coloré. Vous allez utiliser seulement cinq lettres. 

 
Exemple :  
Catherine :  Bonjour, monsieur ! 
M. Coloré :   Bonjour ! Prends un plateau, un verre et des couverts. 
 
La bonne réponse est G. 
 

 

Caherine : Bonjour, monsieur ! 

M. Coloré : ___(EXEMPLE)___ 

Catherine : Merci. Qu’est-ce qu’il y a comme entrée ? 

M. Coloré : ______(26)______ 

Catherine : Et c’est quoi le plat aujourd’hui ? 

M. Coloré : ______(27)______   

Catherine : Est-ce que je peux prendre le steak 

haché avec des frites ? 

M. Coloré : ______(28)______ 

Catherine : Et comme dessert, qu’est-ce qu’il y a ? 

M. Coloré : ______(29)______ 

Catherine : Je prends une glace au chocolat. 

M. Coloré : ______(30)______ 

Catherine : Merci, j’ai très faim ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

A    B    C    D    E    F   G   H 
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 Exercice F : numéros 31 à 35 

Complétez le texte : Super Papy ! 
Lisez le texte qui suit. 
Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B ou C) qui correspond au(x) mot(s) qui 
convien(nen)t.  

Exemple : Papy Dom est mon ______.  
 A père B grand-père C grand-oncle 

La bonne réponse est B.  
 
 

Lui, c’est Dominique, mon grand-père. Mon grand-père déteste son prénom. On 
l’appelle papy Dom. C’est le père de ma mère. Il est super cool ! Il m’aide à faire 
mes devoirs, surtout les maths. Il vient avec moi au skate-park. Il aime me 
regarder faire des figures acrobatiques. Pour son anniversaire, il fait toujours une 
grande fête. Il invite toute la famille. Cette année, il veut comme cadeau un vélo 
acrobatique ! Ma maman est sûre que papy va avoir un accident. Mais papy va 
porter un casque et va faire attention ! Papy Dom est un vrai champion ! 

 

31 Papy Dom est le père de ma ______. 

 A cousine  B sœur C mère 

32 Il m’aide en ______. 

 A histoire B maths C français 

33 Il vient avec moi au ______. 

 A skate-park B parc C stade 

34 Il fait toujours une grande ______ pour son anniversaire. 

 A balade B excursion C fête 

35 Papy va porter un ______ pour faire du vélo. 

 A déguisement B casque C sac  

 

A    B    C    D    E    F   G   H 



LAAS mai 2017                                    Pre-A1                                                 Page 7 

 

A    B    C   D    E    F   G    H 

Exercice G : numéros 36 à 40 

Qu’est-ce que vous dites dans chaque situation ? 
Notez sur la feuille des réponses la lettre (A, B ou C) qui correspond à la phrase qui 
convient. 

Exemple : Qu’est-ce que vous dites à votre ami qui part en voyage ? 
A "Bonne journée !" 
B "Bon voyage !"  

C "Bonne soirée !" 

La bonne réponse est B.  
 

36 Qu’est-ce que vous dites à vos amis qui vont au cinéma ? 
A "Amusez-vous bien !" 
B "Bon week-end !" 
C "Bonne fête !" 

37 Qu’est-ce que vous dites quand vous recevez un cadeau ? 
A "À plus tard !" 
B "Ça va bien !" 
C "Merci beaucoup !" 

38 Qu’est-ce que vous dites à votre ami qui a son anniversaire ? 
A "Bonne soirée !" 
B "Bonne journée !" 
C "Joyeux anniversaire !" 

39 Qu’est-ce que vous dites le 1er janvier ? 
A "Au revoir !" 
B "Bonne année !" 
C "À bientôt !" 

40 Qu’est-ce que vous dites avant de 
commencer le repas ? 

A "Bon appétit !" 
B "À vous aussi !"  
C "Très bien merci !" 



1 H
2 E
3 F
4 G
5 C
6 B
7 B
8 C
9 A

10 A
11 C
12 A
13 B
14 A
15 C
16 A
17 B
18 C
19 C
20 A
21 G
22 D
23 E
24 C
25 F
26 B
27 D
28 E
29 A
30 F
31 C
32 B
33 A
34 C
35 B
36 A
37 C
38 C
39 B
40 A
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